

Số: /KH-SVHTTDL

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn -
Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Sầm Sơn tổ chức Giải Bóng bàn, Cầu lông, Quần vợt, Golf Hè Sầm Sơn - Cúp Thabrew Silver Beer năm 2024.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đẩy mạnh Cuộc vận động **“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”**, thiết thực chào mừng kỷ niệm những ngày lễ trọng đại của đất nước; tăng cường tuyên truyền, quảng bá du lịch biển Sầm Sơn năm 2024 và chương trình phát triển du lịch tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021-2025.

- Tăng cường sự quan tâm, ủng hộ, đồng hành của lãnh đạo các cấp, các ngành, các đoàn thể trong tỉnh nhằm phát triển sự nghiệp thể dục, thể thao tỉnh nhà gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo nên không khí vui tươi, phấn khởi đối với cán bộ, Nhân dân trong tỉnh và du khách đến với thành phố biển Sầm Sơn nói riêng và tỉnh Thanh Hóa nói chung;

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an ninh, an toàn, đúng quy định của Ban Tổ chức; đảm bảo các điều kiện vệ sinh, an ninh trật tự; phòng, chống dịch bệnh theo quy định.

II. THÀNH PHẦN VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Đối tượng tham gia

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban của Tỉnh ủy; Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; Chủ tịch, Phó chủ tịch: Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; các đồng chí là Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.

- Các đồng chí lãnh đạo các Ban, Sở, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh.

- Các đồng chí: Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội; Đại biểu Quốc hội chuyên trách; Chánh Văn phòng, Phó Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Thanh Hóa.

- Các đồng chí là Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

- Các đồng chí là Ủy viên Ban Thường vụ: Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch: HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ ngày 26/4 đến ngày 28/4/2024.

- Địa điểm: Tại Nhà thi đấu TDTT, Trung tâm VH,TT,TT và DL thành phố Sầm Sơn và Sân Golf FLC Sầm Sơn.

3. Quy mô tổ chức

3.1. Thành phần mời: *(có danh sách kèm theo)*

- Lãnh đạo Bộ VH,TT&DL, lãnh đạo Cục TDTT;

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các Ban, Sở, Ngành cấp tỉnh;

- Lãnh đạo thành phố Sầm Sơn;

- Các đồng chí lãnh đạo và phóng viên các cơ quan tuyên truyền (Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Văn hóa thuộc Bộ VHTTDL).

3.2. Chương trình lễ khai mạc:

- Chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Khai mạc Giải.

- Trao cờ lưu niệm cho các đoàn.

3.3. Nội dung thi đấu: *(Có Điều lệ cụ thể)*

- Môn Bóng bàn.

- Môn Cầu lông.

- Môn Quần vợt.

- Môn Golf.

4. Kinh phí đảm bảo

- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp TDTT cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2024.

- Các nguồn hợp pháp khác từ các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Giải, phân công nhiệm vụ cho các thành viên; ban hành Điều lệ; thành lập Hội đồng trọng tài và tổ chức điều hành đúng Luật và Điều lệ Giải. Trong đó:

- Trưởng ban: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Phó Trưởng ban:

+ Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

+ Phó Chủ tịch UBND thành phố Sầm Sơn.

- Ủy viên: Các phòng, ban, đơn vị có liên quan thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân thành phố Sầm Sơn.

2. Giao Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện; theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả theo quy định./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/cáo);
- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND&Đoàn ĐBQH, UBND tỉnh (b/cáo);
- Lãnh đạo Sở VH, TT&DL;
- UBND thành phố Sầm Sơn;
- Các phòng, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, QLTDĐT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Nguyên Hồng